transfere a palavra áo Senador É leio Alvares para que proceda 
à leitura do parecer que oferece, favorável ao PDS n~' 46/90, 
"que homologa o ato do Conselho Monetário Nacional que 
autorizou a emissão adicion-al de papel-moeda, no exercício 
de 1988, no valor de NCZ$570.900.000.000,00 (quinhentos 
e setenta bilhões e novecentos milhões de cruzados novos)", 
de autoria da Comissão de Ecóhomia, Indústria e Comércio 
da Câmara dos Deputados. Colocada em disCussão e votação, 
a matéria é aprovada. Prosseguindo, o Seflhor Presidente con­
cede a palavra ao Senador João Rocha, relator do Ofício